

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/23912,Projekt-dla-Ukrainy.html>

20.05.2024, 00:25

18.04.2023

Projekt dla Ukrainy

W Targach Kielce zainaugurowano kampanię informacyjną „Otwarte miasta i wsie – mapowanie i współpraca dla Ukrainy”. W wydarzeniu wziął udział wojewoda Zbigniew Koniusz.

Ogólnopolski projekt kierowany jest do osób, które mają bezpośredni kontakt z uchodźcami przybywającymi z Ukrainy: ośrodków pomocy społecznej, urzędów pracy, centrów wielokulturowych oraz organizacji pozarządowych.

„Jest to kolejna z setek tysięcy inicjatyw, które wykonujemy w Polsce od 24 lutego 2022 roku przy oddolnym wsparciu społecznym oraz instytucjonalnym wsparciu rządowym. Tak naprawdę Polska stała się od tego czasu jedną, wielką organizacją pomocową, mającą różne aspekty swojej działalności. Tym niemniej jedynie poprzez wspólne działanie mogliśmy osiągnąć sukces, jakim jest to, że w naszym kraju pomoc znalazło wiele milionów Ukraińców” – powiedział wojewoda.

„Zmienia się struktura uchodźców, zmienia się ich ilość, zmieniają się ich potrzeby. Po to, aby dostosować instrumentarium pomocy do tego z czym mamy do czynienia po rocznej wojnie, potrzeba jest właśnie tego typu inicjatyw” – zauważył wojewoda Zbigniew Koniusz.

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: prezydent Kielc Bogdan Wenta, Pierwsza Sekretarz Ambasady Ukrainy w RP Tamila Szutak, prezes Fundacji CultureLab Monika Miłowska oraz reprezentująca UNICEF Refugee Response Office in Poland Małgorzata Kurkowska. Odbyła się także debata z udziałem przedstawicieli partnerów kampanii: Unii Metropolii Polskich, Związku Miast Polskich i Związku Powiatów Polskich. Podczas wydarzenia zorganizowano warsztaty z użycia narzędzia Mapuj Pomoc prowadzonego przez Fundację CultureLab oraz „Dezinformacja w czasach kryzysu – stop fake newsom Fundacji Schumana”.

W trakcie trwania kampanii planowane jest 20 spotkań w 20 miastach w całym kraju.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
